ADMINISTRATIVA PARA OS SERVIÇOS DE EFICIENTIZAÇÃO, OPERAÇÃO E

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E

MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES E USINA

FOTOVOLTAICA DO MUNICÍPIO.

LIMITE DA CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL PARA EFEITO DE PROPOSTA

ECONÔMICA DOS LICITANTES: R$ 195.210,76(cento e noventa e cinco mil duzentos e

dez reais e setenta e seis centavos)

PRAZO DA CONCESSÃO ADMINISTRATIVA : 25 anos

Venda Nova do Imigrante, 2022

PREÂMBULO

O município de Venda Nova do Imigrante, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, neste ato

representada pelo(a) Chefe do Poder Executivo, o(a) João Paulo Schettino Mineti, torna pública

[...]

3.6 A implantação, operação e manutenção da UFV de geração distribuída visa atender parte

da demanda energética das edificações públicas do PODER CONCEDENTE, englobando

86 (oitenta e seis) unidades consumidoras.

3.7 A projeção total de geração de energia elétrica da UFV de geração distribuída é de no

mínimo 776.705,41 kWh/ano (setecentos e setenta e seis mil setecentos e cinco inteiros e

quarenta e um centésimos de quilowatts hora por ano) a partir do segundo ano do

CONTRATO.

3.8 Para elaboração do PLANO DE IMPLANTAÇÃO, a CONCESSIONÁRIA deverá

observar o referencial e especificações mínimas detalhadas no ANEXO 2 - CADERNO

[...]

4.1 Esta LICITAÇÃO adotará como critério de julgamento o MENOR VALOR A SER PAGO

PELO PODER CONCEDENTE à CONCESSIONÁRIA para a execução do OBJETO da

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, nos termos do art. 12, inciso II, alínea “a” da Lei nº

11.079/2004.

5. DO VALOR ESTIMADO DO CONTRATO

5.1 O VALOR ESTIMADO DO CONTRATO é de R$ 57.645.762,00(cinquenta e sete

milhões seiscentos e quarenta e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais) que consiste

no somatório da PARCELA REMUNERATÓRIA MENSAL (PRM) a serem pagas ao

longo da vigência do prazo do CONTRATO, concedidos pelo PODER CONCEDENTE,

conforme detalhado no ANEXO II – PLANO DE NEGÓCIOS DE REFERÊNCIA do

EDITAL.

5.2 O valor do CONTRATO será reajustado a cada 12 (doze) meses, contados da publicação

[...]

PODER CONCEDENTE a realizar todo o empreendimento e a presente licitação, nos

termos do ANEXO II - PLANO DE NEGÓCIOS DE REFERÊNCIA, em

cumprimento ao que determina o art. 21 da Lei Federal nº 8.987/95.

30.1.1 Ao INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CIDADES (IPGC) é

devido o valor global de R$ 759.215,94 (setecentos e cinquenta e nove mil duzentos

e quinze reais e noventa e quatro centavos); e

30.1.2 Ao BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO SANTO S/A (BANDES)

é devido o valor global de 189.803,98 (cento e oitenta e nove mil oitocentos e três

reais e noventa e oito centavos).

30.2 O ressarcimento pelo ADJUDICATÁRIO deverá ocorrer mediante transferência bancária,

devidamente comprovada nos autos deste certame e respectivo processo administrativo

como condição prévia para assinatura do CONTRATO de concessão administrativa.